
ASIGNACIJA VRAČILA DDV 
 
Pojasnilo DURS, št. 0611-77/2008-2, 21. 5. 2008 
 
Na vprašanje davčnega zavezanca o možnosti asignacije vračila DDV direktno na račun 
banke odgovarjamo: 
 
Vračilo DDV ureja Zakon o davku na dodano vrednost – ZDDV-1 (Uradni list RS, št. 
117/06 in 52/07) v 73. členu, ki med drugim določa, da se davčnemu zavezancu na 
njegovo zahtevo presežek DDV vrne v 60 dneh po predložitvi obračuna. Če je zavezancu 
potekel rok za plačilo drugih davkov, se presežek vrne po poplačilu davčnega dolga. 
 
Zakon o davčnem postopku – ZDavP-2 (Uradni list RS, št. 117/06 in 24/2008-ZDDKIS) v 
97. členu, ki ureja vračilo davka, v petem odstavku določa, da lahko davčni organ na 
podlagi izjave zavezanca za davek, ki je upravičen do vračila davka, ta davek vrne tretji 
osebi, ki jo v izjavi navede zavezanec za davek, pod pogojem, da ni možnosti za 
oškodovanje morebitnih upnikov zavezanca za davek. Ne glede na peti odstavek tega 
člena se zavezancu za davek, ki mu je potekel rok za plačilo drugih davkov pri davčnem 
organu, vrne preveč plačani davek, zmanjšan za znesek davkov, ki jim je potekel rok 
plačila pri davčnem organu, z upoštevanjem omejitev iz petega odstavka 93. člena, če ni 
z zakonom drugače določeno. O tem davčni organ z dopisom obvesti zavezanca za davek 
v 15 dneh od dneva vračila. 
 
Iz navedenega izhaja, da veljavna zakonodaja omogoča vračilo DDV tretji osebi ob 
pogoju, da zavezanec, ki je upravičen do vračila davka, poda izjavo pristojnemu 
davčnemu uradu, da se davek vrne tretji osebi, ki jo zavezanec za davek navede v izjavi, 
in pod pogojem, da ni možnosti za oškodovanje morebitnih upnikov zavezanca za davek. 
V kolikor vaše podjetje nima zapadlih neporavnanih obveznosti do drugih upnikov, je 
izpolnjen tudi drugi pogoj.  
 
Predlagamo, da v izjavo o vračilu DDV tretji osebi, vključite tudi izjavo, da davčni 
zavezanec na dan podpisa izjave nima zapadlih neporavnanih obveznosti do drugih 
upnikov, in ju predložite davčnemu uradu, kjer je podjetje vpisano v register davčnih 
zavezancev.  
 
Pristojni davčni urad bo v primeru, da so izpolnjeni zakonski pogoji, DDV nakazal na 
račun osebe navedene v vaši izjavi.  
 


